
Tweede wijziging van de Verordening op de raadscommissies 2017 gemeente 

Hattem 

De raad van de gemeente Hattem; 

  

gelezen het voorstel van het presidium d.d. 28 november 2022; 

  

gelet op artikel 82 van de Gemeentewet; 

  

Besluit: 

vast te stellen de Verordening tot tweede wijziging van de Verordening op de raadscommissies gemeente 

Hattem 2017. 

Artikel I 
De Verordening op de raadscommissies gemeente Hattem 2017 wordt als volgt gewijzigd: 

  

Artikel 2 wordt gewijzigd en komt te luiden: 

Artikel 2 Instelling raadscommissies 

Er is een: 

a. Commissie I Ruimte & duurzaamheid, deze commissie behandelt de volgende thema’s/onderwer- 

pen: 

- Klimaat, milieu en duurzaamheid 

- Wonen, volkshuisvesting 

- Leefomgeving & ruimtelijke ordening (water, wegen, groen en Omgevingswet) 

- Economie en recreatie 

- Vastgoed 

b. Commissie II Samenleving & bestuur, deze commissie behandelt de volgende thema’s/onderwer- 

pen: 

- Sociaal domein en volksgezondheid 

- Onderwijs, welzijn, cultuur en sport 

- Regionale samenwerking & gemeenschappelijke regelingen 

- Bedrijfsvoering en financiën 

- Inwoners participatie 

- Openbare orde en (integrale) veiligheid 

c. Brede commissie - de commissies I en II vergaderen gezamenlijk bij raadsbrede vraagstukken. 

Raadsbrede vraagstukken zijn onderwerpen die over meerdere beleidsterreinen gaan, zoals stra- 

tegische koersbepaling, de behandeling van de gemeentebegroting, tussenrapportages, jaarreke- 

ning, rekenkameronderzoeken. 

Artikel II 
Deze verordening treedt in werking met ingang van 1 januari 2023. 

Artikel III 
Deze verordening wordt aangehaald als de “Tweede wijziging Verordening op de raadscommissies 

2017 gemeente Hattem”. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Hattem, gehouden op 12 

december 2022. 

De raad van de gemeente Hattem, 

de griffier, 

mr. T.M. Weeda 

de voorzitter, 

drs. M. Sanderse 

Nr. 573135 

GEMEENTEBLAD 28 december 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Hattem 

Gemeenteblad 2022 nr. 573135 28 december 2022 1 


